
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

двадцать первое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«28» февраля 2020 года № 182

О внесении изменений в решение Муниципального 
совета Белгородского района от 12.03.2013 года № 563 
«О создании Общественной палаты муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Федеральным законом от 04.04.2005 года № 32-ФЗ «Об общественной 
палате Российской Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области.

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 12.03.2013 года № 563 «О создании Общественной палаты муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области» (далее -  решение) следующие изменения:

- дополнить Положение об Общественной палате муниципального района 
Белгородский район» Белгородской области, утвержденное указанным рещением, 
статьей 11.1 следующего содержания:

«Статья 11.1. Участие членов Общественной палаты в работе общественного 
совета при администрации Белгородского района

1. Общественная палата принимает участие в формировании общественного 
совета при администрации Белгородского района, а также формирует общественные 
советы по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 
обслуживания.

2. Порядок образования общественного совета при администрации Белгородского 
района определяется постановлением администрации Белгородского района.».

2. Разместить настоящее решение, на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
(www.belm.ru)

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Муниципального совета Белгородского района по вопросам местного 
самоуправления и этике членов Муниципального^'совета Белгородского района 
(Чаусов Э.Е.) "Ч

Председатель Муниципального совета 
Белгородского района С.И. Тишин

И

http://www.belm.ru

